
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 10 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 21153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
15

65
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

15652 Resolución de 24 de abril de 2012, de la Secretaría General Técnica,
por la que se anuncia licitación pública, por el procedimiento abierto,
para la contratación del servicio que se cita "Presencia institucional en
los medios de comunicación".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de la Presidencia. Secretaría General Técnica.
Servicio de Administración General y Contratación.

2) Domicilio: Palacio de San Telmo.
3) Localidad y código postal: Avda. de Roma, s/n.
4) Teléfono: 955035156-955035333.
5) Telefax: 955035221

d) Número de expediente: 27/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Presencia institucional en los medios de comunicación.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años desde la formalización del contrato.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79341000-6 Servicios de publicidad.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe neto:  Un millón ciento veinte mil  euros.  Importe total:  Un millón
trescientos veintiún mil  seiscientos euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo T, Subgrupo 1, Categoría
D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de mayo de 2012, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de la Presidencia.
2) Domicilio: Palacio de San Telmo, Avda. de Roma, s/n.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 10 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 21154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
15

65
2

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Palacio de San Telmo.
b) Dirección: Avda. de Roma, s/n.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: Sobres n.º 2: 5 de junio de 2012, a las 10:00 horas. Sobres n.º

3: 11 de junio de 2012, a las 10:00 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20 de abril
de 2012.

Sevilla, 24 de abril de 2012.- El Secretario General Técnico.
ID: A120028994-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-09T20:12:40+0200




